
第1号の1様式

（単位：円）

勘　定　科　目 予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備  考

保育事業収入 125,521,743125,558,740 36,997

経常経費寄附金収入 1,050,0000 △1,050,000

受取利息配当金収入 9,08011,411 2,331

その他の収入 2,620,0262,117,116 △502,910

事業活動収入計 (1) 129,200,849127,687,267 △1,513,582

人件費支出 94,021,20394,309,180 287,977

事業費支出 22,839,14224,167,000 1,327,858

事務費支出 6,578,5717,219,000 640,429

支払利息支出 737,259650,000 △87,259

事業活動支出計 (2) 124,176,175126,345,180 2,169,005

事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2) 5,024,6741,342,087 △3,682,587

施設整備等補助金収入 114,000,000114,000,000 0

設備資金借入金収入 100,000,000100,000,000 0

施設整備等収入計 (4) 214,000,000214,000,000 0

固定資産取得支出 229,889,305230,744,950 855,645

施設整備等支出計 (5) 229,889,305230,744,950 855,645

施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5) △15,889,305△16,744,950 △855,645

積立資産取崩収入 17,269,77118,000,000 730,229

その他の活動収入計 (7) 17,269,77118,000,000 730,229

積立資産支出 1,334,2201,450,000 115,780

その他の活動支出計 (8) 1,334,2201,450,000 115,780

その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8) 15,935,55116,550,000 614,449

予備費支出 (10)
－

0

△0
0

当期資金収支差額合計 (11)=(3)+(6)+(9)-(10) 5,070,9201,147,137 △3,923,783

前期末支払資金残高 (12) 20,164,85820,164,858 0

当期末支払資金残高 (11)+(12) 25,235,77821,311,995 △3,923,783

1

資金収支計算書

(自)　平成 25年  4月  1日    (至)　平成 26年  3月 31日 

収
　
入

支
　
出

収
　
入

支
　
出

収
　
入

支
　
出

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支



社会福祉事業

第1号の2様式

（単位：円）

合計 内部取引消去

保育事業収入 125,521,743 0125,521,743
経常経費寄附金収入 1,050,000 01,050,000

受取利息配当金収入 9,080 09,080
その他の収入 2,620,026 02,620,026

事業活動収入計 (1) 129,200,849 0129,200,849

人件費支出 94,021,203 094,021,203
事業費支出 22,839,142 022,839,142
事務費支出 6,578,571 06,578,571

支払利息支出 737,259 0737,259
事業活動支出計 (2) 124,176,175 0124,176,175

事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2) 5,024,674 05,024,674

施設整備等補助金収入 114,000,000 0114,000,000
設備資金借入金収入 100,000,000 0100,000,000

施設整備等収入計 (4) 214,000,000 0214,000,000

固定資産取得支出 229,889,305 0229,889,305

施設整備等支出計 (5) 229,889,305 0229,889,305
施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5) △15,889,305 0△15,889,305

積立資産取崩収入 17,269,771 017,269,771

その他の活動収入計 (7) 17,269,771 017,269,771
積立資産支出 1,334,220 01,334,220

その他の活動支出計 (8) 1,334,220 01,334,220
その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8) 15,935,551 015,935,551

当期資金収支差額合計 (10)=(3)+(6)+(9) 5,070,920 05,070,920

前期末支払資金残高 (11) 20,164,858 020,164,858
当期末支払資金残高 (10)+(11) 25,235,778 025,235,778

1

資金収支内訳表

(自)　平成 25年  4月  1日    (至)　平成 26年  3月 31日 
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法人合計

第1号の2様式

（単位：円）

保育事業収入 125,521,743
経常経費寄附金収入 1,050,000

受取利息配当金収入 9,080
その他の収入 2,620,026

事業活動収入計 (1) 129,200,849

人件費支出 94,021,203
事業費支出 22,839,142
事務費支出 6,578,571

支払利息支出 737,259
事業活動支出計 (2) 124,176,175

事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2) 5,024,674

施設整備等補助金収入 114,000,000
設備資金借入金収入 100,000,000

施設整備等収入計 (4) 214,000,000

固定資産取得支出 229,889,305

施設整備等支出計 (5) 229,889,305
施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5) △15,889,305

積立資産取崩収入 17,269,771

その他の活動収入計 (7) 17,269,771
積立資産支出 1,334,220

その他の活動支出計 (8) 1,334,220
その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8) 15,935,551

当期資金収支差額合計 (10)=(3)+(6)+(9) 5,070,920

前期末支払資金残高 (11) 20,164,858
当期末支払資金残高 (10)+(11) 25,235,778
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資金収支内訳表

(自)　平成 25年  4月  1日    (至)　平成 26年  3月 31日 
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第2号の1様式

（単位：円）

勘　定　科　目 当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

保育事業収益 119,047,060 6,474,683125,521,743

経常経費寄附金収益 1,000,000 50,0001,050,000

サービス活動収益計 (1) 120,047,060 6,524,683126,571,743

人件費 89,456,508 4,872,51594,329,023

事業費 19,481,373 3,357,76922,839,142

事務費 5,264,443 1,314,1286,578,571

減価償却費 5,883,733 △817,1925,066,541

国庫補助金等特別積立金取崩額 △185,389 185,389△0

サービス活動費用計 (2) 119,900,668 8,912,609128,813,277

サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2) 146,392 △2,387,926△2,241,534

受取利息配当金収益 8,719 3619,080

その他のサービス活動外収益 1,856,040 763,9862,620,026

サービス活動外収益計 (4) 1,864,759 764,3472,629,106

支払利息 0 737,259737,259

サービス活動外費用計 (5) 0 737,259737,259

サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5) 1,864,759 27,0881,891,847

経常増減差額 (7)=(3)+(6) 2,011,151 △2,360,838△349,687

施設整備等補助金収益 0 114,000,000114,000,000

特別収益計 (8) 0 114,000,000114,000,000

固定資産売却損・処分損 207,289 △207,2890

国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） △0 △185,390△185,390

国庫補助金等特別積立金積立額 0 114,000,000114,000,000

その他の特別損失 349,661 △36,032313,629

特別費用計 (9) 556,950 113,571,289114,128,239

特別増減差額 (10)=(8)-(9) △556,950 428,711△128,239

当期活動増減差額 (11)=(7)+(10) 1,454,201 △1,932,127△477,926

前期繰越活動増減差額 (12) 4,972,902 △6,545,799△1,572,897

当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12) 6,427,103 △8,477,926△2,050,823

基本金取崩額 (14) 0 00

その他の積立金取崩額 (15) 0 16,000,00016,000,000

その他の積立金積立額 (16) 8,000,000 △8,000,0000

次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16) △1,572,897 15,522,07413,949,177

1
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社会福祉事業

第2号の2様式

（単位：円）

合計 内部取引消去

保育事業収益 125,521,743 0125,521,743
経常経費寄附金収益 1,050,000 01,050,000

サービス活動収益計 (1) 126,571,743 0126,571,743
人件費 94,329,023 094,329,023
事業費 22,839,142 022,839,142

事務費 6,578,571 06,578,571
減価償却費 5,066,541 05,066,541

サービス活動費用計 (2) 128,813,277 0128,813,277

サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2) △2,241,534 0△2,241,534
受取利息配当金収益 9,080 09,080
その他のサービス活動外収益 2,620,026 02,620,026

サービス活動外収益計 (4) 2,629,106 02,629,106
支払利息 737,259 0737,259

サービス活動外費用計 (5) 737,259 0737,259

サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5) 1,891,847 01,891,847
経常増減差額 (7)=(3)+(6) △349,687 0△349,687

施設整備等補助金収益 114,000,000 0114,000,000

特別収益計 (8) 114,000,000 0114,000,000
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） △185,390 △0△185,390

国庫補助金等特別積立金積立額 114,000,000 0114,000,000
その他の特別損失 313,629 0313,629

特別費用計 (9) 114,128,239 0114,128,239

特別増減差額 (10)=(8)-(9) △128,239 0△128,239
当期活動増減差額 (11)=(7)+(10) △477,926 0△477,926
前期繰越活動増減差額 (12) △1,572,897 0△1,572,897

当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12) △2,050,823 0△2,050,823
基本金取崩額 (14) 0 00
その他の積立金取崩額 (15) 16,000,000 016,000,000

その他の積立金積立額 (16) 0 00

次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16) 13,949,177 013,949,177

1

事業活動内訳表

(自)　平成 25年  4月  1日    (至)　平成 26年  3月 31日 
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法人合計

第2号の2様式

（単位：円）

保育事業収益 125,521,743
経常経費寄附金収益 1,050,000

サービス活動収益計 (1) 126,571,743
人件費 94,329,023
事業費 22,839,142

事務費 6,578,571
減価償却費 5,066,541

サービス活動費用計 (2) 128,813,277

サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2) △2,241,534
受取利息配当金収益 9,080
その他のサービス活動外収益 2,620,026

サービス活動外収益計 (4) 2,629,106
支払利息 737,259

サービス活動外費用計 (5) 737,259

サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5) 1,891,847
経常増減差額 (7)=(3)+(6) △349,687

施設整備等補助金収益 114,000,000

特別収益計 (8) 114,000,000
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） △185,390

国庫補助金等特別積立金積立額 114,000,000
その他の特別損失 313,629

特別費用計 (9) 114,128,239

特別増減差額 (10)=(8)-(9) △128,239
当期活動増減差額 (11)=(7)+(10) △477,926
前期繰越活動増減差額 (12) △1,572,897

当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12) △2,050,823
基本金取崩額 (14) 0
その他の積立金取崩額 (15) 16,000,000

その他の積立金積立額 (16) 0

次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16) 13,949,177

2

事業活動内訳表

(自)　平成 25年  4月  1日    (至)　平成 26年  3月 31日 
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（単位：円）

資　産　の　部 負　債　の　部

増　減前年度末 増　減 当年度末 前年度末当年度末

 流動負債 流動資産 138,289,140 113,317,25324,971,887 121,265,240 7,923,536 113,341,704

   事業未払金   現金預金 21,773,420 △3,071,96724,845,387 112,843,662 4,592,236 108,251,426

   １年以内返済予定設備資金借入金   事業未収金 54,720 38,22016,500 4,008,000 0 4,008,000

   預り金   未収金 0 △100,000100,000 0 14,993 △14,993

   職員預り金   未収補助金 116,451,000 116,451,0000 209,700 199,800 9,900

   賞与引当金   その他の流動資産 10,000 010,000 4,203,878 3,116,507 1,087,371

 固定負債 固定資産 261,852,734 208,573,58453,279,150 102,345,353 7,132,904 95,212,449

   設備資金借入金  基本財産 227,300,132 214,901,34112,398,791 95,992,000 0 95,992,000

   退職給付引当金   土地 11,984 011,984 6,353,353 7,132,904 △779,551

負債の部合計   建物 171,370,758 161,673,5149,697,244 223,610,593 15,056,440 208,554,153

純　資　産　の　部   建物附属設備 55,917,390 53,227,8272,689,563

 基本金  その他の固定資産 34,552,602 △6,327,75740,880,359 37,624,984 37,624,984 0

   第１号基本金   建物 4,964,756 △286,0345,250,790 18,508,584 18,508,584 0

   第２号基本金   建物附属設備 934,405 △171,4081,105,813 19,116,400 19,116,400 0

 国庫補助金等特別積立金   構築物 7,127,897 5,940,6971,187,200 117,857,120 4,042,510 113,814,610

 その他の積立金   器具及び備品 6,403,351 2,619,1853,784,166 7,100,000 23,100,000 △16,000,000

   人件費積立金   権利 1,936,503 1,818,983117,520 2,000,000 2,000,000 0

   修繕積立金   退職給付引当資産 6,085,690 △249,1806,334,870 3,000,000 3,000,000 0

   保育所施設・設備整備積立金   人件費積立資産 2,000,000 02,000,000 2,100,000 18,100,000 △16,000,000

 次期繰越活動増減差額   修繕積立資産 3,000,000 03,000,000 13,949,177 △1,572,897 15,522,074

 (うち当期活動増減差額)   保育所施設・設備整備積立資産 2,100,000 △16,000,00018,100,000 △477,926 1,454,201 △1,932,127

純資産の部合計 176,531,281 63,194,597 113,336,684

負債及び純資産の部合計   資産の部合計 400,141,874 321,890,83778,251,037 400,141,874 78,251,037 321,890,837

1

平成 26年  3月 31日 現在

貸借対照表
第3号の1様式



社会福祉事業

第3号の2様式

（単位：円）

合計 内部取引消去

流動資産 138,289,140 0138,289,140
  現金預金 21,773,420 021,773,420

  事業未収金 54,720 054,720
  未収補助金 116,451,000 0116,451,000
  その他の流動資産 10,000 010,000

固定資産 261,852,734 0261,852,734
 基本財産 227,300,132 0227,300,132
  土地 11,984 011,984

  建物 171,370,758 0171,370,758
  建物附属設備 55,917,390 055,917,390
 その他の固定資産 34,552,602 034,552,602

  建物 4,964,756 04,964,756
  建物附属設備 934,405 0934,405
  構築物 7,127,897 07,127,897

  器具及び備品 6,403,351 06,403,351
  権利 1,936,503 01,936,503
  退職給付引当資産 6,085,690 06,085,690

  人件費積立資産 2,000,000 02,000,000
  修繕積立資産 3,000,000 03,000,000
  保育所施設・設備整備積立資産 2,100,000 02,100,000

資産の部合計 400,141,874 0400,141,874
流動負債 121,265,240 0121,265,240
  事業未払金 112,843,662 0112,843,662

  １年以内返済予定設備資金借入金 4,008,000 04,008,000
  職員預り金 209,700 0209,700
  賞与引当金 4,203,878 04,203,878

固定負債 102,345,353 0102,345,353
  設備資金借入金 95,992,000 095,992,000
  退職給付引当金 6,353,353 06,353,353

負債の部合計 223,610,593 0223,610,593
基本金 37,624,984 037,624,984
  第１号基本金 18,508,584 018,508,584

  第２号基本金 19,116,400 019,116,400
国庫補助金等特別積立金 117,857,120 0117,857,120
その他の積立金 7,100,000 07,100,000

  人件費積立金 2,000,000 02,000,000
  修繕積立金 3,000,000 03,000,000
  保育所施設・設備整備積立金 2,100,000 02,100,000

次期繰越活動増減差額 13,949,177 013,949,177
(うち当期活動増減差額) △477,926 0△477,926

純資産の部合計 176,531,281 0176,531,281

負債及び純資産の部合計 400,141,874 0400,141,874

1

貸借対照表内訳表

平成 26年  3月 31日 現在

勘　定　科　目



法人合計

第3号の2様式

（単位：円）

流動資産 138,289,140
  現金預金 21,773,420

  事業未収金 54,720
  未収補助金 116,451,000
  その他の流動資産 10,000

固定資産 261,852,734
 基本財産 227,300,132
  土地 11,984

  建物 171,370,758
  建物附属設備 55,917,390
 その他の固定資産 34,552,602

  建物 4,964,756
  建物附属設備 934,405
  構築物 7,127,897

  器具及び備品 6,403,351
  権利 1,936,503
  退職給付引当資産 6,085,690

  人件費積立資産 2,000,000
  修繕積立資産 3,000,000
  保育所施設・設備整備積立資産 2,100,000

資産の部合計 400,141,874
流動負債 121,265,240
  事業未払金 112,843,662

  １年以内返済予定設備資金借入金 4,008,000
  職員預り金 209,700
  賞与引当金 4,203,878

固定負債 102,345,353
  設備資金借入金 95,992,000
  退職給付引当金 6,353,353

負債の部合計 223,610,593
基本金 37,624,984
  第１号基本金 18,508,584

  第２号基本金 19,116,400
国庫補助金等特別積立金 117,857,120
その他の積立金 7,100,000

  人件費積立金 2,000,000
  修繕積立金 3,000,000
  保育所施設・設備整備積立金 2,100,000

次期繰越活動増減差額 13,949,177
(うち当期活動増減差額) △477,926

純資産の部合計 176,531,281

負債及び純資産の部合計 400,141,874
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